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NI.272.19.2020
Września, 29.07.2020r.
Dotyczy: przetargu nieograniczonego którego przedmiotem zamówienia jest cyfryzacja geodezyjnych rejestrów publicznych Powiatu Wrzesińskiego
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego na posiedzeniu w dniu 29.07.2020 roku podjął decyzję o modyfikacji treści SIWZ. Wobec powyższego Zamawiający na podst. art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:
I.
Pytanie 1

Czy Zamawiający może podać szacunkową liczbę operatów do wykorzystania dla części I i II?
Odpowiedź:

Ilość szkiców będących przedmiotem opracowania to

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących BDOT500 – 4.512

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących GESUT – 7000

Pytania dotyczące doszczegółowienia merytorycznego zakresu prac w części dotyczącej opracowania baz danych BDOT i GESUT oraz wniosek o zmianę zapisów umowy. 
Pytanie 2
Niniejszym zwracam się z prośbą o dostosowanie wzoru umowy do ostatnich zmian Ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, obowiązująca od 24 czerwca 2020 r. z szczególnym uwzględnieniem;

a. Zakazu potrącania kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy,

b. Braku obowiązku żądania wadium,

c. Obowiązku zapłaty wynagrodzenia w częściach / udzielenie zaliczki,

d. Zmniejszenia wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

a. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 czerwca 2020r. :Art. 15r1. : „1. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii”. : na  dzień dzisiejszy nie sposób przesądzić jak długo stan będzie trwał i kiedy zostanie zniesiony. Każdorazowo Zamawiający będzie badał czy w danym przypadku potrącenie jest dopuszczalne i w przypadku spełnienia warunków ustawowych zakazujących potrącenia pierwszeństwo będą miały zapisy ustawowe. Zamawiający nie wyraża zgody 
b. Zamawiający nie wyraża zgody 

c. Zamawiający zmieni umowę w zakresie zapłaty wynagrodzenia w częściach i tym samym modyfikuje załączniki 3a,3b i 3 c- wzory umów. Zmodyfikowane umowy stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.
d. Zamawiający zmniejszy wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% i tym samym modyfikuje treść SIWZ, Rozdział XVI. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest wymagane ust.1 i 12  oraz załączniki 3a,3b i 3 c - wzory umów w tym zakresie. Zmodyfikowane umowy stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

Pytanie 3
Zwracam się z uprzejmą prośba o zmianę zapisów umowy dotyczącą wysokości kar umownych przedstawionych w par.11. Z uwagi na panujący stan epidemiologiczny COVID 19 i skutki gospodarcze nim wywołane są one wysoko nieetyczne i rażąco wysokie w stosunku do wartości prac będących przedmiotem Zamówienia. W szczególności wnioskujemy o usunięcie poniższych zapisów;

a. przedstawionych w pkt 2. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, w razie nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, co potwierdzi negatywny protokół z zakończenia prac.

b. Przedstawionych w pkt 3. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy w terminie opisanym w § 2 ust. 1 Umowy”

c. Przedstawionych w pkt 4. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w zwróceniu Zamawiającemu udostępnionej partii dokumentacji, co zostanie potwierdzone protokołem odbioru udostępnych dokumentów. Kara naliczana będzie niezależnie dla każdej udostępnionej partii materiałów.”

d. Przedstawionych w pkt 5. „Za każde niedopełnienie obowiązków wynikających z zapisów § 6 ust. 1 i 2 stwierdzonych przez Zamawiającego lub podczas kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający naliczy karę Umowną w wysokości 0, 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.

e. Kary umowne są względem siebie niezależne i podlegają kumulacji.

f. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 7 dni od powzięcia wiadomości o tej okoliczności, na co Wykonawca wyrazi zgodę.

g. W przypadku przekroczenia terminu wykonania prac, o którym mowa w § 2 ust. 1

niniejszej Umowy z winy Wykonawcy o więcej niż 14 dni, Zamawiającemu przysługuje

prawo do odstąpienia od Umowy z wyłącznej winy Wykonawcy.

Odpowiedź:

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 4
Przedstawiony opis przedmiotu zamówienia dotyczących opracowania baz danych BDOT i GESUT zawarty w Warunkach Technicznych (Załącznik 4a i 4b) jest bardzo ogólny, niejednoznaczny wobec powyższego niewystarczający do rzetelnego przedstawienia oferty cenowej. Jedyna podana wartość w postaci ilości sekcji map będących przedmiotem opracowania jest rażąco niewystarczająca do rzetelnej oceny nakładu pracy. Jednocześnie pragnę przypomnieć iż zgodnie z Art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wobec powyższego bardzo proszę o uzupełnienie Warunków Technicznych o wszelkie informacje pozwalające o przedstawienie adekwatnej oferty cenowej z uwzględnieniem takich informacji jak;

a. Ilości operatów będących przedmiotem opracowania w sztukach,

b. Ilości szkiców geodezyjny będących przedmiotem opracowania w sztukach,

c. Liczby operatów i szkiców w postaci analogowej i cyfrowej,

d. Informacji czy operaty i szkice zawierają w formie cyfrowej współrzędne obiektów,

e. Powierzchni geodezyjnej w ha w podziale na jednostki ewidencyjne,

f. Liczbę obiektów GESUT/BDOT w istniejącej bazie,

g. Liczbę operatów już wprowadzonych do bazy,

h. Długość sieci GESUT w km,

i. Powierzchnię opracowania baz danych BDOT w ha,

j. Ilość mieszkańców i budynków występujących na terenie objętym zamówieniem,

k. Jaki może być błąd w szacunkach ilości danych podanych w pkt. III.3 Warunków Technicznych?

Odpowiedź:

Ad. a. i b.

Ilość szkiców będących przedmiotem opracowania to

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących BDOT500 – 4.512

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących GESUT – 7000

Ad. c.

Zeskanowane szkice  - 7000

Zeskanowane były tylko szkice polowe GESUT

Ad. d.

szkice i operaty nie posiadają wykazów w formie cyfrowej 

Ad. e.

powierzchnia miasta Września –ok. 1273 ha

Ad. f.

Zamawiający nie dysponuje takimi danymi  takie informacje  posiadają poszczególni właściciele sieci. Te dane są istotne na etapie realizacji zadania.
Ad. g.

Szacunkowa liczba wprowadzonych operatów 2100

Ad h.

brak możliwości określenia

Ad. i.

Powierzchnia opracowania ok.1273ha

Ad. j.

ilość budynków 8.505; liczba mieszkańców m. Września ok. 30.000

Ad k.

około 20 %
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania wizji lokalnej przez Wykonawców celem zapoznania się z stanem technicznym i kompletnością zasobu geodezyjnego, jeśli tak to na jakich warunkach ?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jest możliwość odbycia wizji lokalnej w siedzibie Zamawiający w godzinach urzędowania tj. w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 – 15:00, po  uprzednim poinformowaniu Zamawiającego. 

Wytyczne dotyczące wizji lokalnej:

· obecność Wykonawcy na wizji lokalnej nie jest obowiązkowa (uczestnictwo w wizji lokalnej podlega decyzji Wykonawcy);

· wykonawca uczestniczy w wizji lokalnej na swój koszt;

· zamawiający nie będzie ubezpieczał przedstawicieli Wykonawcy od jakichkolwiek wypadków, strat i szkód poniesionych przez Wykonawcę w następstwie wizji lokalnej. Wykonawca sam winien dokonać ubezpieczenia swoich przedstawicieli zgodnie ze stosowanymi zasadami i przepisami;

· wizja lokalna odbędzie się pod nadzorem Zamawiającego;

· wykonawca nie ma prawa bez uzgodnienia z Zamawiającym do podejmowania w trakcie wizji lokalnej jakichkolwiek działań i czynności na terenie Zamawiającego;

· wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania obowiązujących na terenie Zamawiającego regulaminów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych a także reżim sanitarny z uwagi na pandemię COVID-19;

· wszelkie zapytania związane z zagadnieniami wynikającymi z wizji lokalnej mogą być kierowane do Zamawiającego zgodnie z rozdziałem XIII SIWZ.
Pytanie 6

W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy o wyjaśnienie, uzupełnienie i zmianę zapisów SIWZ.

W związku z ciągle trwającym stanem epidemicznym władze centrale przyjęły przepisy istotnie regulujące zamówienia publiczne. Są to tzw. Tarcze 1,2,3,4. W ogłaszanych obecnie zamówieniach publicznych przepisy te są obecnie uwzględniane. Niestety w niniejszym zamówieniu nie są uwzględnione. W związku z tym wnioskujemy o dostosowanie SIWZ do obowiązującego prawa. (Opinia Urzędu Zamówień Publicznych jest dostępna pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/zmiany-w-zakresie-zamowien-publicznych-w-tarczy-antykryzysowej/zmiany-w-zakresie-zamowien-publicznych-w-tarczy-antykryzysowej )

Wnioskujemy o zmianę zapisów umowy, które wprowadzają rażącą nierówność stron umowy, naruszają nie tylko dobre obyczaje i praktyki w zamówieniach publicznych, zwłaszcza w kontekście przepisów wprowadzonych z uwagi na stan epidemiczny, ale również obowiązujące przepisy prawa gdyż rażąco naruszają interesy wykonawcy. W wyroku z dnia 30 października 2017 r., sygn. akt KIO 2163/17 Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że „okoliczność, że to zamawiający formułuje postanowienia wzoru umowy nie oznacza, że ma prawo czynić to w sposób bezwzględnie obowiązujący i przy tym mogący nadużywać równowagę stron (zamawiający – wykonawca). To, że zamawiający ustanawia wzór umowy nie oznacza, że może jednostronnie narzucać uciążliwą regulację obowiązków po stronie przeciwnej. Jednostronne ustanawianie warunków umowy nie stanowi realizacji swobody zawierania umów, a wręcz ją narusza, ustanawiając przywilej dyktowania warunków tylko po jednej stronie w tym przypadku zamawiającego. Dlatego też, Izba nakazała zmianę postanowień dotyczących kar umownych, nakazując zmianę z opóźnienia na zwłokę zgodnie z sentencja wyroku. ”Podobne stanowisko zajęła KIO w wyroku z dnia 24 kwietnia 2017 r. stwierdzając, że „Zamawiający jest zobowiązany zachować niezbędną równowagę między interesem polegającym na uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, których nie można przez wprowadzenie nadmiernych wymagań co do opisu przedmiotu zamówienia z góry eliminować z udziału w postępowaniu czy też utrudniać im udział w postępowaniu o zamówienie publiczne”  (sygn. alt 667/17).
Dobrą praktyką w zakresie kar umownych, ujętą również w nowelizacji ustawy PZP jest określenie w umowie maksymalnej łącznej kwoty wszystkich kar umownych – o co wnioskujemy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Głębokie zastrzeżenia budzą liczne zapisy wzoru umowy, dlatego uwagi zamieszczono w komentarzach w załączonym do niniejszego pisma wzorze umowy. Wykorzystano w tym celu wzór umowy dla zadania dotyczącego bazy GESUT, ale te same pytania i wnioski dotyczą również umów dla pozostałych zadań:

UMOWA Nr…………2020 

dotycząca utworzenia  bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT)

dla terenu miasta Września

§ 1 ust 3 ,,Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z Warunkami Technicznymi, przyjmuje je do wiadomości i nie będzie zgłaszał żadnych zastrzeżeń co do treści.” - Zamawiający nie może takim zapisem zrzec się odpowiedzialności za opis przedmiotu zamówienia i przerzucić całego ryzyka na wykonawcę nawet za swoje błędy, niedbalstwo czy zaniedbania.  Wnioskujemy o usunięcie.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 2 ust 6 ,,W przypadku wystawienia przez Zleceniodawcę (Inspektora nadzoru) pozytywnego protokołu z końcowego odbioru prac i rekomendacji o przyjęciu operatu technicznego wraz z roboczą bazą danych do zasobu w terminie 5 dni roboczych następuje zasilenie bazy BDST przez Wykonawcę w siedzibie Starostwa Powiatowego.” - Termin ten jest zbyt krótki i istnieje duże prawdopodobieństwo jego przekroczenia. Dlatego wnioskujemy o zmianę na 10 dni roboczych.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 2 ust 7 ,,Jeżeli w toku odbioru końcowego prac zostaną stwierdzone wady, Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:

a. jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy do czasu usunięcia wad wskazanych w protokole. Wykonawca zobowiązuje się usunąć wskazane wady w ciągu 3 dni roboczych licząc od daty wystawienia protokołu, przy czym po dniu 10 listopada 2021 r. będzie naliczana kara umowna, o której mowa w  § 11 ust. 3 niniejszej Umowy;” - Wnioskujemy o zmianę zapisów w  taki sposób, aby termin na usunięcie wad był ustalany przez Zmawiającego i Wykonawcę, był nie krótszy niż 10 dni roboczych. był liczony od dnia otrzymania protokołu przez wykonawcę, kara umowna mogła być naliczana w przypadku gdy wskazane jednoznacznie usterki nie zostały usunięte. Określanie w umowie, ze po określonej dacie będą naliczane kary jest niedopuszczalne i łamie rażąco obowiązujące przepisy prawa.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
b. ,,Jeżeli w czasie odbioru końcowego prac Zamawiający stwierdzi wady, które nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający może odmówić przyjęcia przedmiotu zamówienia i odstąpić od Umowy. Zostanie to udokumentowane w protokole z zakończenia prac, a Wykonawca naprawi na koszt własny szkody poniesione przez Zamawiającego;” - Prosimy o wskazanie katalogu wad które spełniają to kryterium. Ocena w tym zakresie niesie bardzo poważne konsekwencje dla wykonawcy i nie może być subiektywna.

Odpowiedź: 
Nie jest możliwe wskazanie katalogu wad spełniających to kryterium, ponieważ katalog taki ma charakter otwarty. Dopiero w sytuacji wystąpienia wad Zamawiający będzie dokonywał indywidualnej oceny każdego przypadku. W konsekwencji Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
c. ,,Jeżeli w czasie odbioru końcowego prac Zamawiający stwierdzi wady, które nie nadają się do usunięcia, ale umożliwiają użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający może odmówić przyjęcia przedmiotu zamówienia i odstąpić od Umowy albo żądać stosownego obniżenia ceny.” - Prosimy o wskazanie katalogu wad które spełniają to kryterium. Ocena w tym zakresie niesie bardzo poważne konsekwencje dla wykonawcy i nie może być subiektywna. Co oznacza zapis o stosownym obniżeniu ceny ? Jakie kryteria w tym zakresie będzie stosował zamawiający?
Odpowiedź:
Nie jest możliwe wskazanie katalogu wad spełniających to kryterium, ponieważ katalog taki ma charakter otwarty. Dopiero w sytuacji wystąpienia wad Zamawiający będzie dokonywał indywidualnej oceny każdego przypadku. W konsekwencji Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Zapis umowy o stosownym obniżeniu ceny oznacza obniżenie wynagrodzenia za przedmiot umowy proporcjonalnie do utraconej wartości użytkowej i jakościowej przedmiotu umowy. Kryterium stanowi ocena proporcjonalnej utraty ww. wartości. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

§ 2 ust 8 ,,Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad bez względu na wysokość związanych z tym kosztów.” - Wnioskujemy o usunięcie zapisu, gdyż łamie zasadę równości stron. Wykonawca nie jest niewolnikiem Zamawiającego!

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 2 ust 9 ,,Zgodnie z niniejszą Umową fakt dokonania przez Zamawiającego odbioru końcowego prac wykonanych przez Wykonawcę, nie zwalnia Wykonawcy z prawnej odpowiedzialności zawodowej i nie nakłada na Zamawiającego jakiejkolwiek odpowiedzialności w związku z pracami.” - Zamawiający odbierając przedmiot zamówienia akceptuje wykonany zakres prac. Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć te zapisy?

Odpowiedź: 
W przypadku stwierdzenia wad po dokonaniu czynności odbiorowych Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.
§ 3 ust 3 ,,Zamawiający nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a Wykonawcy nie przysługuje żadne inne roszczenie o dodatkowe wynagrodzenie, nieprzewidziane w umowie, ani roszczenie o zwrot kosztów poniesionych w związku z wykonaniem umowy.” - Zapisy te nie są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w związku z tym wnioskujemy o zmianę.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 3 ust 5 ,,(…) Protokół musi wskazywać na brak zastrzeżeń ze strony Zamawiającego oraz brak obarczenia przedmiotu umowy jakimikolwiek wadami i usterkami.” - Wykonanie tego rodzaju zamówienia bez jakichkolwiek wad i usterek nie jest możliwe, dlatego zamawiający powinien określić zarówno sposób weryfikacji jak i akceptowalny poziom usterek podany jako procent skontrolowanej próby. Dobrą praktyką w tym zakresie jest określenie sposobu weryfikacji, katalogu usterek wraz z ich wagą, określenie próby oraz poziomu poprawności. Daleko idące konsekwencje dla wykonawcy w obecnych zapisach umowy zależą wyłącznie od subiektywnej oceny zamawiającego.

Odpowiedź: 
Określenie sposobu weryfikacji ustali inspektor nadzoru, który zostanie wyłoniony odrębnym zamówieniem.
§ 6 ust 1 ,,Na podstawie art. 29 ust. 3a Ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wszystkie prace związane z realizacją niniejszego przedmiotu zamówienia.” - Zapisy sprzeczne z przepisami prawa. Zamawiający powinien wyszczególnić czynności, które uzasadniają zastosowanie tej klauzuli, co znajduje wyraz np. w opinii UZP (https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-archiwalne/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp) Cyt:”..zamawiający zobligowany jest nie tylko do zbadania, czy może wystąpić stosunek pracy przy realizacji danego przedmiotu zamówienia, ale do wyspecyfikowania wszystkich czynności polegających na świadczeniu pracy – UZP wskazał wręcz, iż naruszeniem ustawy będzie wskazanie tylko głównych czynności, przy pominięciu innych mających znaczenie drugorzędne. Niezgodne z ustawą będą również zapisy ogólne, takie jak: „jeśli wykonawca ujawni po swojej stronie czynności o takim charakterze zobowiązany będzie zawrzeć z pracownikami je wykonującymi umowy o pracę”, lub „zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę wszystkich osób wykonujących czynności o takim charakterze podczas realizacji”. W opinii UZP takie zapisy mogą z jednej strony skutkować złożeniem przez wykonawców nieporównywalnych cenowo ofert, a z drugiej – sprzeciwiać się obowiązkowi z art. 29 ust. 1 PZP opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Zatem Państwa zapis jest wprost niezgodny z ustawą, gdyż modelowo jest przykładem podanym przez UZP jak nie należy definiować tego warunku.

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wszystkie prace geodezyjne wyszczególnione w WT  pkt. VI – zakres prac przewidywanych do wykonania i tym samym modyfikuje treść SIWZ, Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2 oraz wzory umów (zał. 3a,3b i 3c), dla każdej z części, w tym zakresie. 
§ 10 ust 2 ,,Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad ujawnionych w okresie rękojmi bez względu na wysokość związanych z tym kosztów.” - Wnioskujemy o usunięcie zapisu, jako naruszającego zasady równości stron umowy.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 11 ust 2 ,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, w razie nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, co potwierdzi negatywny protokół z zakończenia prac.” - Wnioskujemy o usunięcie zapisu jako rażąco naruszającego równowagę stron. Nieobiektywne kryteria weryfikacji mogą prowadzić do nieproporcjonalnych kosztów i ryzyka wykonawcy.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 11 ust 3 ,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy w terminie opisanym w § 2 ust. 1 Umowy.” - Wnioskujemy o obniżenie kary za opóźnienie do 0,01% .

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 11 ust 4 ,,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w zwróceniu Zamawiającemu udostępnionej partii dokumentacji, co zostanie potwierdzone protokołem odbioru udostępnych dokumentów. Kara naliczana będzie niezależnie dla każdej udostępnionej partii materiałów.” - Wnioskujemy o usunięcie zapisów. Kara jest niewspółmiernie wysoka. Poza tym zawsze istnieje możliwość współpracy wykonawcy z zamawiającym polegająca na bieżącym przesyłaniu skanów potrzebnych dokumentów. Zamawiający nie bierze tego pod uwagę.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
§ 11 ust 5 ,,Za każde niedopełnienie obowiązków wynikających z zapisów § 6 ust. 1 i 2 stwierdzonych przez Zamawiającego lub podczas kontroli Państwowej Inspekcji Pracy, Zamawiający naliczy karę Umowną w wysokości 0, 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.” - Wnioskujemy o obniżenie do 100 zł za każdy przypadek, gdyż kara jest niewspółmiernie wysoka.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie i zmianę warunków technicznych w zakresie rozdz. II. Co dokładnie oznacza zapis „wyniki po tym terminie nie będą rozpatrywane”? Zamawiający sugeruje, że w żadnym wypadku po 10 listopada 2021 nie będzie zainteresowany wynikami prac, jeśli nie zostaną do tego dnia zakończone. Należy zwrócić uwagę, że warunki techniczne stanowią załącznik do umowy. ( Dotyczy WT dla BDOT500 i GESUT).
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. II WT : „CZAS REALIZACJI ZADANIA
„Za ostateczny termin zakończenia zadania przyjmuje się datę wystawienia przez Zamawiającego pozytywnego protokołu odbioru końcowego prac i poprawnego zaimportowania danych do powiatowej bazy danych, nie później jednak niż do 10 listopada 2021 r., gdzie termin ten uwzględnia odbiór prac. Wyniki po tym terminie nie będą rozpatrywane.” Nadrzędnym dla Zamawiającego jest termin wykonania umowy czyli 10 listopada 2021r. Oczywiście po przekroczeniu ustalonego terminu Wykonawca będzie naliczał kary umowne zgodnie z §12 ust. 3. 
Pytanie 8 

Zamawiający w Warunkach Technicznych dla bazy BDOT500 i GESUT w tabeli na stronie 6 podał informację o ilości sekcji map. Przy czym zaznaczył, że jest to wartość szacunkowa cyt:” Uwaga: ww. dane są wartościami szacunkowymi, w przypadku ich przekroczenia nie wpłyną na wartość zamówienia, a Wykonawca zadania nie będzie mógł starać się o zmianę podpisanej umowy.” Jest zupełnie nieprawdopodobnym, że Zamawiający nie zna dokładnej liczby arkuszy mapy jakie prowadzi w PZGiK. Jest to podstawowa, policzalna i ściśle określona ilość która Zamawiającemu przy minimum zaangażowania w przygotowanie zamówienia powinna być znana. Zapisy zmuszające wykonawcę do podjęcia całkowitego ryzyka w tym zakresie są zupełnie niezrozumiałe, zwłaszcza, że jest to jedyna informacja liczbowa, oprócz powierzchni jednostki ewidencyjnej podana w Warunkach Technicznych. Są to informacje absolutnie niewystarczające do oszacowania wartości prac. Zgodnie z ustawą PZP jednoznaczne i wyczerpujące opisanie przedmiotu zamówienia jest podstawowym obowiązkiem zmawiającego. Potwierdzają to liczne wyroki Krajowej Izby Odwoławczej.  „W wyroku z dnia 23 lipca 2010 r., KIO 1447/10, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że „Opis przedmiotu zamówienia powinien zostać tak sporządzony przez Zamawiającego, aby wykonawca składający ofertę miał możliwość przygotowania tej oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników, które mają wpływ na sposób sporządzenia oferty oraz dokonanie jej wyceny. Wyczerpujący opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji przetargowej, poprzedzający przedmiot następnie zawieranej umowy nie podlega, po wyborze oferty najkorzystniejszej, negocjacjom, dookreśleniem ani innym zabiegom mających na celu sprecyzowanie przedmiotu a zakres świadczenia jaki został zaoferowany przez wykonawcę musi być tożsamy z tym zawartym w umowie. (...) Z regulacji prawa wspólnotowego wynika, iż Zamawiający zobowiązany jest do sporządzenia neutralnego opisu przedmiotu zamówienia, wyczerpująco oraz sporządzonego w sposób przejrzysty. Opis przedmiotu zamówienia powinien umożliwiać oferentom jednakowy dostęp do zamówienia i nie może powodować nieuzasadnionych przeszkód w otwarciu zamówień publicznych na konkurencję. (…). Brak opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, przejrzysty, wyczerpujący prowadzi do naruszenia zasady uczciwej konkurencji, bowiem konkurencja pomiędzy ofertami, które zostaną złożone w postępowaniu nie będzie możliwa a to doprowadziłoby od unieważnienia postępowania”. Obowiązek jednoznacznego i wyczerpującego określenia przedmiotu zamówienia ciąży na zamawiającym. Wykonawcy nie mają obowiązku poszukiwania potrzebnych informacji dla przygotowania oferty u innych źródeł niż zamawiający. Oczekiwanie od wykonawców posiadania pełnej wiedzy o przedmiocie zamówienia, w przypadku gdy zamawiający zaniechał wskazania informacji niezbędnych do przygotowania oferty na równych warunkach przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji (zob. wyrok z dnia 19 sierpnia 2008 r., KIO/UZP 798/08). Opisanie przedmiotu zamówienia „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący” oznacza, że opis przedmiotu zamówienia musi mieć tylko jedno znaczenie (musi być rozumiany jednakowo przez wszystkich zainteresowanych ubieganiem się o udzielenie zamówienia) i nie może budzić wątpliwości. Sformułowanie „za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń” należy odnieść do języka fachowego używanego w branży, w której działają podmioty zainteresowane ubieganiem się o udzielenie zamówienia. Uwzględnienie wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty ma umożliwić wykonawcom obliczenie ceny oferty zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny. Wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia są wiążące dla wykonawców i zamawiającego, który jest obowiązany precyzyjnie opisać przedmiot zamówienia. Jeśli nie zrobi tego zgodnie z art. 29–31, nie może powoływać się na niezgodność zaoferowanego przedmiotu zamówienia z jego opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zob. wyrok z dnia z 24 sierpnia 2011 r., KIO 1709/11). Niedopuszczalne jest również opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który dałby wykonawcy zbyt duży margines swobody na etapie wykonywania umowy w stosunku do wymagań zamawiającego wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zob. wyrok z dnia 20 października 2010 r., KIO 2173/10). Opisanie przedmiotu zamówienia zgodnie z art. 29 ust. 1 Pzp umożliwia wykonawcy bez żadnych wątpliwości i dodatkowych interpretacji zidentyfikowanie, z jakich elementów składa się zamówienie, co będzie konieczne i niezbędne do jego realizacji, jak również pozwala obliczyć cenę oferty zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny zamieszczonym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie bowiem z art. 66 § 1 k.c.: „Oświadczenie drugiej stronie woli zawarcia umowy stanowi ofertę, jeżeli określa istotne postanowienia tej umowy”. Zatem z jednej strony zamawiający obowiązany jest opisać świadczenie, jakiego oczekuje od wykonawców, a z drugiej strony wykonawcy na podstawie powyższej wiedzy mogą złożyć oferty (dokonując ich wyceny) na określonych warunkach co do np.: ceny, terminu wykonania, okresu gwarancji, cech i parametrów technicznych, cech jakościowych, cech funkcjonalnych itp. Użyte w art. 29 ust. 1 Pzp sformułowanie „mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” oznacza wszystkie informacje o przyszłym świadczeniu umożliwiające wykonawcom także obliczenie ceny oferty. (źródło: https://www.blogprzetargi.pl/kategorie/opis-przedmiotu-zamowienia-art-29-ust-1/opis-przedmiotu-zamowienia-powinien-zostac-tak-sporzadzony-przez-zamawiajacego-aby-wykonawca-skladajacy-oferte-mial-mozliwosc-pr )
W związku z powyższym wnioskujemy o uzupełnienie Warunków technicznych co najmniej o:

- podanie liczby operatów geodezyjnych podlegających opracowaniu osobno dla części dotyczącej BDOT500 i GESUT,

- podanie łącznej liczby operatów z pomiarów sytuacyjno wysokościowych,

- podanie łącznej liczby szkiców,

- wskazanie jaka liczba szkiców i operatów jest w postaci cyfrowej a jaka w analogowej,

- podanie ilości obiektów aktualnej bazy BDOT500 i GESUT,

- podanie szacunkowej kompletności aktualnych baz BDOT500 i GESUT,

- podanie liczby operatów jaka rocznie wpływa do PZGiK dla całego powiatu i dla jednostki objętej zamówieniem z rozbiciem na poszczególne lata od 2000 r.

- podanie liczby oraz zakresu czasowego już wprowadzonych operatów,

- łączną długość sieci uzbrojenia terenu,

- liczbę budynków na obszarze opracowania baz BDOT500 i GESUT

Do wszystkich danych liczbowych prosimy o określenie tolerancji z jaką zostały podane.

Odpowiedź:

- podanie liczby operatów geodezyjnych podlegających opracowaniu osobno dla części dotyczącej BDOT500 i GESUT,

Ilość szkiców będących przedmiotem opracowania to

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących BDOT500 – 4.512

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących GESUT – 7000

- podanie łącznej liczby operatów z pomiarów sytuacyjno wysokościowych,

Ilość szkiców będących przedmiotem opracowania to

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących BDOT500 – 4.512

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących GESUT – 7000

- podanie łącznej liczby szkiców,

Ilość szkiców będących przedmiotem opracowania to

- szacunkowa ilość szkiców dotyczących BDOT500 – 4.512

- wskazanie jaka liczba szkiców i operatów jest w postaci cyfrowej a jaka w analogowej,

Zeskanowane szkice  - 7000

Zeskanowane były tylko szkice polowe GESUT

- podanie ilości obiektów aktualnej bazy BDOT500 i GESUT,

Zamawiający nie dysponuje takimi danymi  takie informacje  posiadają poszczególni właściciele sieci. Te dane są istotne na etapie realizacji zadania.
- podanie szacunkowej kompletności aktualnych baz BDOT500 i GESUT,

BDOT500 – 50%

GESUT – 40% bez uzgodnień branżowych

- podanie liczby operatów jaka rocznie wpływa do PZGiK dla całego powiatu i dla jednostki objętej zamówieniem z rozbiciem na poszczególne lata od 2000 r.

Rocznie wpływa około 3000 operatów na cały powiat należy przyjąć, że około 100 operatów wpływa na miasto Września co roku .

- podanie liczby oraz zakresu czasowego już wprowadzonych operatów,

Wprowadzane operaty są od 1999 do dnia dzisiejszego.

Zeskanowane szkice  - 7000

Zeskanowane były tylko szkice polowe GESUT

Zamawiający posługuje się szkicami ponieważ miasto Września jest rozłożone na szkice. 
- łączną długość sieci uzbrojenia terenu,

Powierzchnia opracowania ok.1273ha

- liczbę budynków na obszarze opracowania baz BDOT500 i GESUT

ilość budynków 8.505; liczba mieszkańców m. Września ok. 30.000

Do wszystkich danych tolerancja wynosi około 20 %
II.

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść siwz załącznik 3a, 3b, 3c wzory umów poprzez dodanie  § 4 Waloryzacja:
1. Stosownie do treści art. 142 ust. 5 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 2 Umowy w następujących przypadkach:

1) stawki podatku od towarów i usług,

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Przy czym okoliczności, o których mowa powyżej umożliwiają obu stronom wnioskowanie o zmiany.

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt. 1) niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy.

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt. 2) niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższaniem wysokości płacy minimalnej.

Zamawiający nie będzie akceptował, kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej.

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt. 3) niniejszego paragrafu Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 pkt. 3 niniejszego paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. 1 pkt. 3 niniejszego paragrafu.

5. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 1), 2) i 3) obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeszcze nie wykonano.

6. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na zmianę wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez Zamawiającego.
Zamawiający z uwagi na modyfikację treści SIWZ oraz załączników 3a,3b oraz 3c – wzorów umów na podst. art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)  przedłuża termin złożenia i otwarcia ofert z dnia 13.08.2020 na dzień 17.08.2020 r. godziny do złożenia i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.
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